令和６年１１月 吉日

各支部 団体長 各位

日本空手協会宮城県本部

       少年部選手強化委員長 鈴木 和彦

                                 （公 印 省 略）

令和６年度 日本空手協会宮城県本部 少年部強化練習会について

拝啓 時下益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、当県本部の事業運営に特段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記件について下記のとおり少年部強化練習会を開催することになりましたので、お知らせい

たします。つきましては、万障繰り合わせうえ、参加されますようお願いします。

敬具

記

１．主    催  日本空手協会宮城県本部

２．趣    旨  令和８年８月１日・２日に宮城県で開催される「第６８回小学生・中学生全国空

手道選手権大会」に向けて、第５７回宮城県大会の結果、東北地区大会、小中全

国大会の出場権を得た選手を対象に強化練習会を実施する。

又、選手の底上げを図ることを目的に、上記県大会で出場権を得ていない選手も

参加できるものとする。

３．日    時  令和６年１２月１５日（日）午前９時３０分より午後４時まで

           （５月～１２月までの毎月、第三日曜日に実施予定）

４．場    所  加美町中新田体育館   〒981‐4262 加美郡加美町一本杉５８

          （第７回目）              ℡ 0229‐63‐5880

５．参加予定人数  ７０名～１００名

６．参 加 費  ①指定選手（県大会優勝者）  １，０００円

②強化選手（２～４位入賞者） １，５００円

          ③準強化選手（５～８位入賞者）２，０００円

④一般参加希望者       ３，０００円

 （別途、県ホームページより参加申し込み書式に記入後、メールにて下記申込先

まで報告願います。＊参加費は、各支部団体ごとに参加者分をまとめて下さい、

練習会当日に徴収致します。）

７．練 習 内 容  組手－自由組手の基本及び応用、試合形式での実践

          形 －指定形、選定形のポイント

８．指 導 者  日本空手協会宮城県本部 ４地区（中央・石巻・仙北・仙南）より下記条件のもと

選出された指導者 3名（計 12名）

尚、補助指導員の追加等がある場合、各地区事務局は１２月８日（日）まで下記

申込先へ、指導者の①所属支部②氏名③指導員資格級をご報告願います。

＊指導者の条件

          満 50歳未満で日本空手協会 D級指導員資格以上の保持者とする

なお、指導者の都合により欠席のされる場合には、申込先に連絡の上、代わりの

指導者の手配をお願いいたします。（同地区より選出が難しい場合は他地区より選

出）

 ＊各地区より選出された指導者には指導料と昼食を準備いたします。

９．申込み締切  令和６年１２月８日（日）必着（第７回目申込締め切り日）

10．申 込 先   石巻市桃生町神取字山畑１５２

宮城県本部副事務局長 木村忠行

                電 話 ０９０－８２５７－２９４９

メール k-1tarayuki＠nifty.com

11．そ  の   他   ①一般参加者は、小学１・2年生は自由組手が出来る者、形は平安三段まで出来る

者とする（第 51回東北大会開催要項に準ずる）・小学 3年生以上は第 66回全国大

会計画書に準ずる

②練習中におけるケガ等の応急処置・救急連絡先の提供は主催者側で行うが、そ

の後の処置は各自で行うこと。参加する者は各支部・団体でスポーツ保険に加入

しておくこと。

③個人のプライバシーに配慮して練習会での許可ない動画撮影は行わないように

お願い致します。

12．練 習 日 程       ５月１９日（日） 東松島市民体育館     （５月１２日）

  （予  定）    ６月１６日（日） 涌谷町Ｂ＆Ｇ海洋センター （６月 ９日）

７月２１日（日） 加美中新田体育館     （７月１４日）

８月１８日（日） 加美中新田体育館     （８月１１日）

９月１５日（日） 涌谷町Ｂ＆Ｇ海洋センター （９月 ８日）

１０月２０日（日） 加美中新田体育館    （１０月１３日）

１１月１７日（日） 涌谷町箟岳地区町民体育館（１１月１０日）

１２月１５日（日） 加美中新田体育館    （１２月 ８日）

                  ＊（ ）申し込締め切り日

以上